
sexta-feira, 10 de janeiro de 2014 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 59  (6) – 39

, de 21 de janeiro de 2004, AUTORIZO a emissão do Extrato 
de Reserva e Nota de Empenho por estimativa, no importe de 
R$ 22.362.860,00 ( vinte e dois milhões, trezentos e sessenta 
e dois mil, oitocentos e sessenta reais), em favor do Instituto 
Nacional do Seguro Social, CNPJ nº 29.979.036/0001-40 para 
fazer face às despesas de INSS sobre Folha de Pagamento, para 
o exercício de 2014, onerando-se a dotação orçamentária 02.
10.122.2610.4.100.3.1.90.13.00, tão logo ocorra a publicação 
do orçamento de 2014 e a disponibilização de tais funções no 
sistema de execução.

II – Autorizo ainda complemento e cancelamento da Nota 
de Empenho, se necessário for, no decorrer da execução orça-
mentária.

DESPACHO
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Mu-

nicipal, no uso das atribuições conferidas pela lei 13.766/04, 
resolve:

Processo nº 2014-0.002.044-8 – I - À vista dos elementos 
constantes no procedimento administrativo em tela, no uso das 
atribuições conferidas pelo artigo 4º, inciso XV da Lei 13.766 , 
de 21 de janeiro de 2004, AUTORIZO a emissão do Extrato de 
Reserva e Nota de Empenho por estimativa, no importe de R$ 
6.000.000,00 ( seis milhões de reais), em favor do Hospital do 
Servidor Público Municipal, CNPJ nº 46.854.998/0001-92 para 
fazer face às despesas de Pagamento de Férias, para o exercício 
de 2014, onerando-se a dotação orçamentária 02.10.122.2610.
4.100.3.1.90.11.00, tão logo ocorra a publicação do orçamento 
de 2014 e a disponibilização de tais funções no sistema de 
execução.

II – Autorizo ainda complemento e cancelamento da Nota 
de Empenho, se necessário for, no decorrer da execução orça-
mentária.

DESPACHO
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Mu-

nicipal, no uso das atribuições conferidas pela lei 13.766/04, 
resolve:

Processo nº 2014-0.002.059-6 – I - À vista dos elementos 
constantes no procedimento administrativo em tela, no uso das 
atribuições conferidas pelo artigo 4º, inciso XV da Lei 13.766 , 
de 21 de janeiro de 2004, AUTORIZO a emissão do Extrato de 
Reserva e Nota de Empenho por estimativa, no importe de R$ 
89.052.044,00 ( oitenta e nove milhões, cinqüenta e dois mil e 
quarenta e quatro reais), em favor do Hospital do Servidor Pú-
blico Municipal, CNPJ nº 46.854.998/0001-92 para fazer face às 
despesas de Folha de Pagamento pessoal CLT, Contratação de 
Emergência, Estatutário e 13º Salário, para o exercício de 2014, 
onerando-se a dotação orçamentária 02.10.122.2610.4.100.3.1
.90.11.00, tão logo ocorra a publicação do orçamento de 2014 
e a disponibilização de tais funções no sistema de execução.

II – Autorizo ainda complemento e cancelamento da Nota 
de Empenho, se necessário for, no decorrer da execução orça-
mentária.

DESPACHO
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Mu-

nicipal, no uso das atribuições conferidas pela lei 13.766/04, 
resolve:

Processo nº 2014-0.002.134-7 – I - À vista dos elementos 
constantes no procedimento administrativo em tela, no uso das 
atribuições conferidas pelo artigo 4º, inciso XV da Lei 13.766 , 
de 21 de janeiro de 2004, AUTORIZO a emissão do Extrato de 
Reserva e Nota de Empenho por estimativa, no importe de R$ 
10.000,00 ( dez mil reais), em favor do Hospital do Servidor 
Público Municipal, CNPJ nº 46.854.998/0001-92 para fazer face 
às despesas de Auxilio Alimentação, para o exercício de 2014, 
onerando-se a dotação orçamentária 02.10.122.2610.4.100.3.3
.90.46.00, tão logo ocorra a publicação do orçamento de 2014 
e a disponibilização de tais funções no sistema de execução.

II – Autorizo ainda complemento e cancelamento da Nota 
de Empenho, se necessário for, no decorrer da execução.

DESPACHO
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Mu-

nicipal, no uso das atribuições conferidas pela lei 13.766/04, 
resolve:

Processo nº 2014-0.002.152-5 – I - À vista dos elementos 
constantes no procedimento administrativo em tela, no uso das 
atribuições conferidas pelo artigo 4º, inciso XV da Lei 13.766 
, de 21 de janeiro de 2004, AUTORIZO a emissão do Extrato 
de Reserva e Nota de Empenho por estimativa, no importe de 
R$ 1.000.000,00 ( um milhão de reais), em favor de São Paulo 
Transporte S.A, CNPJ nº 60.498.417/0001-58 para fazer face às 
despesas de Auxilio Transporte – Bilhete Único, para o exercício 
de 2014, onerando-se a dotação orçamentária 02.10.122.2610.
4.100.3.3.90.49.00, tão logo ocorra a publicação do orçamento 
de 2014 e a disponibilização de tais funções no sistema de 
execução.

II – Autorizo ainda complemento e cancelamento da Nota 
de Empenho, se necessário for, no decorrer da execução orça-
mentária.

DESPACHO
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Mu-

nicipal, no uso das atribuições conferidas pela lei 13.766/04, 
resolve:

Processo nº 2014-0.002.173-8 – I - À vista dos elementos 
constantes no procedimento administrativo em tela, no uso 
das atribuições conferidas pelo artigo 4º, inciso XV da Lei 
13.766 , de 21 de janeiro de 2004, AUTORIZO a emissão do 
Extrato de Reserva e Nota de Empenho por estimativa, no 
importe de R$ 30.000,00 ( trinta mil reais), em favor do Minis-
tério da Fazenda Receita Federal, CNPJ nº 00.394.460/0118-52 
para fazer face às despesas de recolhimento de PASEP, para o 
exercício de 2014, onerando-se a dotação orçamentária 02.1
0.122.2610.4.100.3.3.90.47.00, tão logo ocorra a publicação 
do orçamento de 2014 e a disponibilização de tais funções no 
sistema de execução.

II – Autorizo ainda complemento e cancelamento da Nota 
de Empenho, se necessário for, no decorrer da execução orça-
mentária.

DESPACHO
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Mu-

nicipal, no uso das atribuições conferidas pela lei 13.766/04, 
resolve:

Processo nº 2014-0.002.793-0 – I - À vista dos elementos 
constantes no procedimento administrativo em tela, no uso 
das atribuições conferidas pelo artigo 4º, inciso XV da Lei 
13.766 , de 21 de janeiro de 2004, AUTORIZO a emissão do 
Extrato de Reserva e Nota de Empenho por estimativa, no 
importe de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), em favor do 
Instituto de Previdência do Servidor Municipal de Diadema 
- IPRED, CNPJ nº 00.438.795/0001-14 para fazer face às des-
pesas de IPRED sobre Folha de Pagamento, para o exercício de 
2014, onerando-se a dotação orçamentária 02.10.122.2610.4
.100.3.1.90.13.00, tão logo ocorra a publicação do orçamento 
de 2014 e a disponibilização de tais funções no sistema de 
execução.

II – Autorizo ainda complemento e cancelamento da Nota 
de Empenho, se necessário for, no decorrer da execução orça-
mentária.

DESPACHO
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Mu-

nicipal, no uso das atribuições conferidas pela lei 13.766/04, 
resolve:

Processo nº 2014-0.002.623-9 – I - À vista dos elementos 
constantes no procedimento administrativo em tela, no uso das 
atribuições conferidas pelo artigo 4º, inciso XV da Lei 13.766 , 
de 21 de janeiro de 2004, AUTORIZO a emissão do Extrato de 
Reserva e Nota de Empenho por estimativa, no importe de R$ 
300.000,00 ( trezentos mil reais), em favor do Hospital do Servi-
dor Público Municipal, CNPJ nº 46.854.998/0001-92 para fazer 
face às despesas com Auxilio Transporte – Crédito em Folha, 
para o exercício de 2014, onerando-se a dotação orçamentária 
02.10.122.2610.4.100.3.3.90.49.00, tão logo ocorra a publica-
ção do orçamento de 2014 e a disponibilização de tais funções 
no sistema de execução.

 LICENCIAMENTO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER 

EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 60 (SESSENTA) 
DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANIS-
TIA) - LEIS 11.522/94 OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 
13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.

GABINETE DO SECRETARIO 
PROCESSO   SQL/INCRA   NOME
2003-1039162-4   0000803700271-1 001   COSMO JUVELA
2004-1000803-2   0012414700245-1 001   OSCAR DE OLIVEIRA NEGRAO
2004-1014009-7   0000603200788-1 003   FRANCISCO MAFRA FILHO ME

COORDENADORIA EDIFIC. USO RESIDENCIAL - SEL/
RESID
PROCESSO   SQL/INCRA   NOME
2010-0296579-5   0006920500681-1 001   AGOSTINHO GONCALVES
2011-0111418-1   0007315600175-1 016   WOLF EVEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 

LTDA.
2011-0298110-5   0016828200331-1 004   RETHA IMOVEIS LTDA
2012-0066996-3   0008903400518-1 004   CONSTRUTORA BASILE LTDA
2012-0218514-9   0004622700522-1 004   GIUBER JULIANI LOPES SANTOS
2012-0230849-6   0005800200343-1 001   ROBERTO VALEJO
2012-0265412-2   0006852900312-1 001   CLL CONSTRUTORA LAMELAS LTDA
2012-0317420-5   0030400600061-1 001   DOMINGOS ANTONIO PETILLO
2013-0019857-1   0007220101211-1 001   FAO BUILDING ENGENHARIA LTDA
2013-0035148-5   0004927000109-1 003   HERBERT LUIZ DE ALMEIDA JOSE
2013-0094286-6   0007649100995-1 005   WALDNEI MENDES LOPES
2013-0141190-2   0009704800134-1 002   UPCON SPE 14 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 

LTDA
2013-0154074-5   0006823000295-1 004   MARCOS ROBERTO DA PONTE
2013-0183395-5   0003915900907-1 001   WILSON MAKOTO YASUDA
2013-0237285-4   0004210800171-1 002   MULTINCORP INCORPORADORA LTDA
2013-0259096-7   0029900200101-1 006   UPCON SPE 17 EMPREENDIMENTOS IMOB LTDA
2013-0272593-5   0017000300549-1 002   OAS 40 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA.
2013-0286311-4   0001002908566-1 002   FECOR INFORMACOES LTDA.
2013-0287514-7   0011711500479-1 001   ELVIRA LOPES MARTINS
2013-0293829-7   0005200700418-1 002   RESIDENCIAL CAMPOS DE OUTONO 

EMPREENDIMENTO IMOBI SPE LTDA
2013-0331308-8   0005202900198-1 001   MAJORE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
2013-0334023-9   0004100100711-1 003   SANDRA PASSOS DIAS

COORD.EDIF.SERVICO E USO INSTITUCIONAL - SEL/
SERVIN
PROCESSO   SQL/INCRA   NOME
2002-0194883-0   0011241600375-1 006   BANCO ITAU S/A/NOEME C MALTA
2010-0061941-5   0005210800881-1 002   ESTADO DE SAO PAULO
2011-0163353-7   0000106700189-1 004   VALTER NOGUEIRA DA SILVA
2011-0301426-5   0008117300303-1 002   LUIGI FIOCCA
2011-0364354-8   0002205800655-1 004   DOME CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
2012-0318152-0   0003800100215-1 016   TELEFONICA BRASIL S.A.
2013-0010436-4   0003302200129-1 003   CELIA MARIA BRANDAO BERTAZOLLI CARDONE
2013-0116406-9   0003710001889-1 007   COMUNIDADE CATOLICA DE LINGUA ALEMA
2013-0148764-0   0002208601823-1 039   SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS
2013-0257676-0   0002905100613-1 004   JOSE ALVARO PIMENTA CAMARGO E OUTROS
2013-0307775-9   0010103600174-1 004   SALOMAO SISTER SOBRINHO

COORD. EDIF. USO COMERCIAL E INDUSTRIAL - SEL/
COMIN
PROCESSO   SQL/INCRA   NOME
2005-0292923-1   0015212400677-1 004   CIA BRASILEIRA DE PETROLEO IPIRANGA
2007-0174252-2   0001900400170-1 001   BERARDINO ANTONIO FANGANIELLO
2009-0227518-2   0029905407225-1 001   LAURA CASTALDI ZAMPIERE FRISON
2010-0103671-5   0008240100635-1 004   DIVA ESTEVES E OUTROS
2010-0129179-0   0000105400432-1 001   SHOEI TERUYA
2010-0201395-6   0019704100107-1 004   MADRA ADMINISTRACAO DE BENS E NEGOCIOS LTDA
2010-0241512-4   0008915200292-1 001   ARISTEU TOSSIYUKI TAKATA
2010-0310762-8   0002603600699-1 001   NEUSA ANTONIO SALEH
2011-0100074-7   0008737902660-1 005   ANTONIO CARLOS VIEIRA DA SILVA
2011-0191674-1   0005402900965-1 002   ROLEMAK COMERCIAL LTDA
2011-0199489-0   0004203000025-1 008   EDA FIORETTO PEREZ
2012-0073597-4   0012414702582-1 007   MALLORD FINANCIAL LTDA
2012-0142755-6   0005022001446-1 041   MARCIO ROBERTO MATTARAZZO DE SOUZA
2012-0240321-9   0014805300158-1 001   LEVY RUFINO DA SILVA
2012-0257974-0   0004524200207-1 001   PEXTRON CONTROLES ELETRONICOS LTDA
2013-0043810-6   0006206105687-1 006   ALEXANDRE TAVARES
2013-0156780-5   0005202600550-1 005   FELIPE RUBINHO FLORES
2013-0217348-7   0009132400152-1 002   ALBERTO TAKAYANAGI
2013-0226407-5   0030404400237-1 006   CURT WALTER OTTO BAUMGART

COORD.PARC.SOLO E HAB.INTERESSE SOCIAL - SEL/
PARHIS
PROCESSO   SQL/INCRA   NOME
2010-0256722-6   0005900202161-1 002   JOSE APARECIDO DE SOUZA MELO MAIA
2010-0288419-1   0013205000136-1 001   OCTAVIO RABELO DA COSTA
2012-0099319-1   6383580259411-2 004   CIA DESENV HABITAC E URBANO DO EST SAO PAULO 

CDHU
2012-0117447-0   0011011200091-1 003   MANUELA PATRIMONIAL LTDA.
2012-0333330-3   0030611500091-2 001   ELFRIDA MARKVARTZ DE CARVALHO
2012-0340329-8   0011127200029-1 004   EVANDRO PACHECO JANUARIO
2013-0039814-7   0007525401330-1 003   M THOMAZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
2013-0043794-0   0017019200043-1 001   MCAA ARQUITETOS LTDA
2013-0286660-1   0019205900264-1 001   REGINALDO MARCHI

COORD.ATIV. ESPECIAL E SEGURANCA DE USO - SEL/
SEGUR
PROCESSO   SQL/INCRA   NOME
2005-0236935-0   0018422500174-1 015   AUTO POSTO MARIA VITORIA LTDA
2006-0344521-3   0018422500174-1 017   AUTO POSTO MARIA VITORIA LTDA
2010-0099531-0   0004700500247-1 003   TNL PCS S/A
2011-0273330-6   0001210501481-1 001   NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
2011-0347747-8   0004701200239-1 002   SAO GERMANO AUTO POSTO LTDA
2012-0290182-0   0004309400019-1 015   AUTO POSTO 28 DE AUTO DE SETEMBRO LTDA
2012-0335456-4   0002400601054-1 017   AUTO POSTO JOIA DA LAPA LTDA
2013-0004821-9   0002708900013-1 003   VITTORIO EMANUELLE ROSSI JUNIOR
2013-0007206-3   0004120901068-1 002   AUTO POSTO JURUPINS EIRELI
2013-0065205-1   0008121501921-1 002   ATELIE BAR E RESTAURANTE LTDA - EPP
2013-0105428-0   0011154300233-1 006   CENTRO AUTOMOTIVO DENVER LTDA
2013-0155416-9   0018405000010-1 004   PORTAL JARDIM DAS ROSAS AUTO POSTO LTDA
2013-0155421-5   0004307501128-1 003   AUTO POSTO BOM PASTOR LTDA
2013-0156845-3   0007529100181-1 010   NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
2013-0160426-3   0001008700339-1 009   AUTO POSTO PRATA 90 LTDA
2013-0161982-1 0010122700243-1 001 AUTO POSTO "FLM" LTDA
2013-0162186-9 0000108300188-1 025 NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
2013-0167974-3 0018724400016-1 007 MANDARIN AUTO POSTO LTDA
2013-0170130-7 0008800700845-1 021 SCHERING-PLOUGH INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
2013-0179378-3 0019700500089-1 008 WESTPARK AUTO POSTO LTDA
2013-0180589-7 0004309400019-1 016 AUTO POSTO 28 DE AUTO DE SETEMBRO LTDA
2013-0197067-7 0002105400124-1 003 IGREJA BATISTA EM PERDIZES
2013-0219617-7 0000801600243-1 010 TIM CELULAR S.A
2013-0233436-7 0013209500133-1 002 VIVO S/A
2013-0255648-3 0004518300734-1 002 TIM CELULAR SA
2013-0258960-8 0002107700915-1 015 TIM CELULAR SA
2013-0291662-5 0018302502676-1 002 NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
2013-0303491-0 0031009800113-1 006 NOVA PROSPERIDADE SUPER LANCHES LTDA
2013-0339870-9 0013913900364-1 003 DEMETRIO COZZI NETO
2013-0356419-6 0000601700155-1 012 F.J.CINES LTDA - EPP

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 CONTABILIDADE
 DESPACHO
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-

pal, no uso das atribuições conferidas pela lei 13.766/04, resolve:
Processo nº 2014-0.002.040-5 - I - À vista dos elementos 

constantes no procedimento administrativo em tela, no uso das 
atribuições conferidas pelo artigo 4º, inciso XV da Lei 13.766 

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL SANTO 
AMARO – SAS - SA

DESPACHO DE INSCRIÇÃO NO CENTS.Considerando o 
estabelecido no Decreto nº 52.830 de 1º/12/11 que Reorganiza 
o Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro 
Setor – CENTS, na Portaria nº 26/SMADS/2013 que delega 
as SAS a competência de autorizar a inscrição no CENTS de 
organizações certificadas e/ou conveniadas com a SMADS e 
com base nas informações dos setores competentes, autorizo 
a inscrição da entidade/organização Associação Viver em 
Família para um Futuro Melhor no Cadastro Municipal Único 
de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS a partir de 
9/01/2014.

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 RESOLUÇÃO COMAS - SP Nº 771, DE 09 DE 
JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a suspensão do Edital nº 646/2013/SMADS 
que trata de instalação do serviço de assistência social CENTRO 
DE ACOLHIDA ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA – Modali-
dade: CENTRO DE ACOLHIDA PARA ADULTOS II POR 24 HORAS 
(Pedroso).

A REUNIÃO DO CONSELHO DIRETOR DO CONSELHO MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO - COMAS-SP, no 
uso das competências que lhe conferem a Lei Federal nº 8.742, 
de 07 de dezembro de 1993; a Lei Municipal nº 12.524, de 1 de 
dezembro de 1997; o Decreto nº 38.877, de 21 de dezembro 
de 1999; Capitulo IV, artigo 9º, parágrafo 2º, alínea “C’, do 
Regimento Interno (Resolução COMAS-SP nº586/2012) reunido 
ordinariamente no dia 09 de Janeiro de 2014:

Considerando a missão institucional deste Conselho de 
fiscalizar, normatizar a Política de Assistência Social, conforme 
atribuições dadas pelo Decreto Municipal nº 40.531, de 07 de 
maio de 2001, art. 6º;

Considerando o disposto no art. 3º, inciso XII do Regimento 
Interno (Resolução COMAS-SP nº586/2012);

Considerando o disposto no Decreto Municipal n.º 43.698, 
de 02 de setembro de 2003;

Considerando que chegou ao conhecimento deste Conselho 
que supostamente que determinada organização seria privi-
legiadas e que haveria desincentivo de demais organizações 
participarem da Audiência Pública;

Considerando os princípios fundamentais da administração 
pública: legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 
eficiência.

RESOLVE:
1 ) Suspender o Edital nº 646/2013/SMADS que trata de 

instalação do serviço de assistência social CENTRO DE ACOLHI-
DA ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA – Modalidade: CENTRO 
DE ACOLHIDA PARA ADULTOS II POR 24 HORAS (Pedroso), até 
analise e apuração de supostas irregularidades.

1) Fica autorizada que o gestor tome as providências 
necessárias para manutenção do serviço até a deliberação do 
Conselho, de modo a garantir o pleno atendimento a população 
de demandatária do serviço.

2) Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação.

COORDENADORES DE PÓLO
Ordem do Sorteio Nome CPF
01 JEFFERSON LUIZ PEREIRA DOS REIS 297.615.328-01
02 MICHELI ALEXANDRE DE AS 293.191.418-51

AGENTES DE RECREAÇÃO
Ordem do Sorteio Nome CPF
01 BRENNER MARQUES DA SILVA PAIXÃO 971.063.134-91
02 LEANDRO FARIAS DA SILVA LACERDA 378.052.198-93
03 JULIANA DAS NEVES 344.297.588-32
04 NATHALIA GIRÃO NUNES LINO 337.246.808-21
05 TALITA DE OLIVEIRA ZORNOFF 365.512.738-31

Informamos que as contratações dos agentes de recreação, 
oficineiros e coordenadores de pólo serão celebradas de acordo 
com as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai 
assinada por mim Jamir Candido Nogueira, RF: 547.767.1/2 e 
demais presentes.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 COMUNICADO Nº 04, DE 09 DE JANEIRO DE 
2014.

Comunicamos que não haverá expediente no dia 
16/01/2014, na Unidade Educacional abaixo relacionada por 
motivo de dedetização,desratização e limpeza na caixa d’água.

EMEI CIDADE ADEMAR III.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 COMUNICADO Nº02/2014
Comunicamos que no dia 10/01/2014 (Sexta Feira) na EMEI 

PARQUE SANTA RITA e EMEI LOURO ROSA, haverá Desratiza-
ção e Desinsetização.

 DIRETORIA REGIONAL DE SÃO MATEUS
 COMUNICADO Nº 01, DE 08 DE JANEIRO DE 

2014.
Comunicamos que não haverá expediente nas Uni-

dades Escolares abaixo relacionadas, por motivo de 
desinsetização,desratização e limpeza de caixa d’água:

Dia 10/01/2014 – CEI JARDIM COLONIAL
Dia 14/01/2014 – EMEF PLINIO DE QUEIROZ, EMEF JAR-

DIM DAS LARANJEIRAS
Dias 14 e 15/01/2014 – EMEF JOAQUIM OSORIO DUQUE 

ESTRADA
Dia 15/01/2014 – CEI MARIA CURSI
Dia 16/01/2014 – EMEF HENRIQUE SOUZA FILHO-HENFIL, 

EMEI CHARLES CHAPLIN, EMEI NINI DUARTE
Dia 17/01/2014 – CEI JARDIM HELENA, EMEI PROFª MARIA 

CECILIA DEZAN ROCHA
Dia 20/01/2014 – CEI VEREADOR JOÃO FRANCISCO DE 

HARO, EMEF PROF. RIVADÁVIA MARQUES JUNIOR, EMEF PAR-
QUE BOA ESPERANÇA II, EMEF FAZENDA DA JUTA, EMEF 
ALCEU AMOROSO LIMA

Dia 21/01/2014 – EMEF PADRE GREGORIO WESTRUPP, 
EMEI RACHEL MESQUITA DE SALLES OLIVEIRA, EMEF ARMAN-
DO DE SALLES OLIVEIRA, EMEI BENJAMIN CONSTANT, EMEF 
BRASILIO MACHADO NETO, EMEF VINICIUS DE MORAES, EMEF 
HERALDO BARBUY

Dia 22/01/2014 – EMEF COELHO NETO, EMEF CDHU JAR-
DIM IGUATEMI, EMEF CIDADE DE OSAKA

Dia 23/01/2014 – EMEI CHIQUINHA GONZAGA, EMEF 
IMPERATRIZ DONA AMELIA, EMEF PROFª MARIA APARECIDA 
VILASBOAS, EMEF JULIO DE GRAMMONT

 FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO D.O.C. DE 09/01/2014


